Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23.10.2007
№ 260 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам
и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством,
на территории города Перми»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 41 Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Порядок предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством, утвержденный решением Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260, следующие изменения:
1.1. в абзаце втором подпункта 2.1.1.1 слова «с привязкой к улично-дорожной сети» исключить;
1.2. дополнить пунктом 2.121 следующего содержания:

«2.121. В случае если в отношении испрашиваемого земельного участка
при принятии решения о возможности его предоставления, срок действия которого на момент представления кадастрового паспорта земельного участка
не истек, не осуществлено информирование населения о приеме заявлений
о предоставлении земельного участка с целью поиска иных лиц, заинтересованных в испрашиваемом земельном участке, предоставление такого земельного участка заявителю осуществляется только после опубликования сообщения о приеме заявлений о предоставлении земельного участка
в соответствии с пунктом 2.92 настоящего Порядка.

В случае если в течение четырнадцати дней после опубликования сообщения о приеме заявлений о предоставлении земельного участка
в уполномоченный орган в сфере земельных отношений поступит заявление
от другого лица (других лиц) о предоставлении этого же земельного участка, предоставление земельного участка осуществляется посредством проведения торгов в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами города Перми.».
2

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                   И.В.Сапко